[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2020                                                                                              № 617
                                                                                                                экз.№ ____
О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»
В соответствии со статьями  8 и 8/1     Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на  которые граждане и при замещении которых федеральные государственные  служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», во исполнение постановлений Губернатора Ульяновской области  от 07.05.2013 №77 «Об утверждении требований  к формированию перечня должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, при назначении на  которые граждане  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых государственные  гражданские служащие Ульяновской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, постановляю:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые  граждане и при замещении которых муниципальные служащие  обязаны  представлять  сведения о своих доходах и о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах и о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1).
2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещающего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора (приложение № 2).
      3. Утвердить    Перечень должностей муниципальной службы, которые в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы (приложение № 3).
4. Рекомендовать    главам    администраций     сельских       поселений муниципального образования «Новомалыклинский район», начальнику муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (Кудряшова Н.И.) принять аналогичные акты в отношении должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также руководителей муниципальных учреждений.
5. Признать   утратившим  силу     постановление    администрации муниципального    образования     «Новомалыклинский район» от  30.12.2019 № 711 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции».
  6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 7. Контроль  за  исполнением данного постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Матяшину Н.П.
Глава администрации
муниципального образования
«Новомалыклинский район»                                                       Пуреськина А.Д.
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Новомалыклинский район»
 от «____»________20 __ г. №_____
ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                               должностей муниципальной службы, при назначении на которые                                                        граждане и при замещении которых муниципальные                                                           служащие  обязаны  представлять  сведения о своих доходах и о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах и о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Высшая группа должностей

	Глава администрации

	Первый заместитель главы администрации

	Заместитель главы администрации

	Руководитель аппарата

	Главная группа должностей

	Заместитель главы администрации - начальник Управления

	Начальник Управления

	Председатель комитета

	Заместитель председателя комитета

	Начальник отдела:

- прогнозирования бюджета района и сельских поселений

	- планирования, инвестиций и развития предпринимательства

	- по развитию сельских территорий

	- топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства   и дорожной деятельности

	- записей актов гражданского состояния

	- по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

	- правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела

	Помощник главы администрации

	Ведущая группа должностей

	Консультант

	Старшая группа должностей

	Главный специалист-эксперт  Управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности

	Главный специалист-эксперт отдела по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Руководитель муниципального учреждения

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Новомалыклинский район»
 от «____»________20 __ г. №_____
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, на которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещающего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора
	Высшая группа должностей

	Глава администрации

	Первый заместитель главы администрации

	Заместитель главы администрации

	Руководитель аппарата

	Главная группа должностей

	Заместитель главы администрации - начальник Управления

	Начальник Управления

	Председатель комитета

	Заместитель председателя комитета

	Начальник отдела

	Помощник главы администрации

	Ведущая группа должностей

	Консультант

	Старшая группа должностей

	Главный специалист-эксперт

	Ведущий специалист-эксперт

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Новомалыклинский район»
 от «____»________20 __ г. №_____
ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                               должностей муниципальной службы,  которые                                                         в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы при заключении трудовых договоров обязаны сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы
	Высшая группа должностей

	Глава администрации

	Первый заместитель главы администрации

	Заместитель главы администрации

	Руководитель аппарата

	Главная группа должностей

	Заместитель главы администрации - начальник Управления

	Начальник Управления

	Председатель комитета

	Заместитель председателя комитета

	Начальник отдела

	Помощник главы администрации

	Ведущая группа должностей

	Консультант

	Старшая группа должностей

	Главный специалист-эксперт

	Ведущий специалист-эксперт

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда

	Руководитель муниципального учреждения